СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА

РЕШЕНИЕ

ПРОЕКТ

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и

муниципальном контроле в Российской Федерации», руководствуясь статьей 35

Устава города Новосибирска, Совет депутатов города Новосибирска РЕШИЛ:

1. Внести в Положение о муниципальном лесном контроле на территории

города Новосибирска, утвержденное решением Совета депутатов

города Новосибирска от 22.12.2021 № 262, изменения, изложив приложение 2 в

редакции приложения к настоящему решению.

2. Решение вступает в силу на следующий день после его официального

опубликования.

3. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию

Совета депутатов города Новосибирска по городскому хозяйству.

Председатель Совета депутатов

города Новосибирска

Д. В. Асанцев

Мэр города Новосибирска

А. Е. Локоть

О внесении изменений в Положение о муниципальном

лесном контроле на территории города Новосибирска,

утвержденное решением Совета депутатов

города Новосибирска от 22.12.2021 № 262

consultantplus://offline/ref=AF17C4395E22AE93060C9D9178721D2A5DB68D11B42416E7DEFC4D39C19CA8DD63F11933D23D1799AB93D6CF75o0x6I

Приложение

к решению

Совета депутатов

города Новосибирска

от ______ №______

Приложение 2

к Положению

о муниципальном лесном контроле

на территории города Новосибирска

ИНДИКАТОРЫ РИСКА

нарушения обязательных требований

1. Несоответствие площади используемого юридическим лицом,

индивидуальным предпринимателем, гражданином лесного участка площади

лесного участка, сведения о которой содержатся в государственном лесном

реестре.

2. Наличие в акте, подготовленном по результатам проведения

патрулирования лесов должностными лицами уполномоченного структурного

подразделения, осуществляющими лесную охрану, следующих сведений:

- о наличии техники и технических средств для рубки и (или) перевозки

лесных насаждений на лесном участке, проектной документацией на который не

предусмотрена рубка лесных насаждений;

- о выявлении дыма и (или) открытого огня на лесном участке, на котором

проектной документацией не предусмотрено проведение сжигания порубочных

остатков;

- о наличии на лесном участке отходов производства и (или) потребления и

(или) порубочных остатков в непредназначенных для этого местах.

3. Объем (куб. м) древесины, реализованной юридическим лицом,

индивидуальным предпринимателем, гражданином за последние три календарных

года, превышает суммарный объем (куб. м) заготовленной и приобретенной ими

древесины за последние три календарных года.